Белозерская районная Дума

Курганской области

РЕШЕНИЕ

от 19 февраля 2021 года № 28
                      с. Белозерское

О результатах приватизации муниципального имущества Белозерского района Курганской области за 2020 год
Заслушав отчет начальника Отдела имущественных и земельных отношений Администрации Белозерского района Никитиной Н.Н. о результатах приватизации муниципального имущества Белозерского района Курганской области за 2020 год, Белозерская районная Дума

РЕШИЛА:

1. Утвердить отчет о результатах приватизации муниципального имущества Белозерского района Курганской области за 2020 год согласно приложению к настоящему решению.

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации Белозерского района Курганской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Председатель
Белозерской районной Думы                                    Т.В. Еланцева

Глава Белозерского района                                      А.В. Завьялов
Приложение
к решению Белозерской районной Думы

от 19 февраля 2021 года №28
«О результатах приватизации муниципального имущества Белозерского района Курганской области за 2020 год»

ОТЧЕТ
о результатах приватизации муниципального имущества Белозерского района Курганской области за 2020 год
В соответствии с Положением о порядке и условиях приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности Белозерского района Курганской области, утвержденным решением Белозерской районной Думы от 14 февраля 2020 года №290 и во исполнение Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Белозерского района Курганской области, утвержденного решением Белозерской районной Думы от 20 декабря 2019 года № 261 с изменениями от 22 мая 2020 года №301 и от 23 июня 2020 года №326, Администрацией Белозерского района в 2020 году был объявлено 11 аукционов по продаже муниципального имущества в электронной форме:
	№ п/п
	Наименование предмета приватизации
	Способ приватизации
	Дата проведения торгов в 2020 году
	Цена сделки продажи, руб.

	1
	Специальное пассажирское транспортное средство марки, модели УАЗ-22069; государственный регистрационный знак
 К 016 ВУ 45; идентификационный номер (VIN) XTT22069050432590;
2005 года изготовления; модель, номер двигателя УМЗ-421800 №50603199; номер шасси (рамы) 37410050453808; номер кузова (кабины, прицепа) 22060050106313; цвет кузова (кабины, прицепа) белая ночь; паспорт транспортного средства 73 МА 148644
	Аукцион
	30 июня

	66 285-00

	2
	Здание, кадастровый номер: 45:02:050301:357; назначение: нежилое; функциональное назначение объекта: иные объекты капитального строительства  непроизводственного назначения «общественно-деловые, торговые центры»; площадь: 891,3 кв. м; этажность: 1, одновременно с  земельным участком, занимаемым данным объектом недвижимого имущества, из категории земель: земли населенных пунктов; вид разрешенного использования общественно-деловые, торговые центры; площадью 6000 кв. м с кадастровым номером 45:02:050301:561, находящееся по адресу (местоположения):

Курганская область, Белозерский район,
с. Пьянково, ул. Мира, д. 1
	Аукцион
	27 июля и 14 сентября

29 октября

12 ноября
	В связи с отсутствием поданных заявок на участие в аукционе признан не состоявшимся
В соответствии с пунктом 4 статьи 448 Гражданского кодекса Российской Федерации (часть первая) Администрация Белозерского района от проведения аукциона отказалась.

В связи с принятием решения о признании только одного претендента участником аукциона признан несостоявшимся.

	3
	Колесный трактор марки

МТЗ-80У; 1986 года выпуска; заводской номер машины (рамы) 505551; номер двигателя 136394; цвет синий; паспорт самоходной машины и других видов техники АА 572595
	Аукцион
	11 сентября
30 октября
	В связи с отсутствием поданных заявок на участие в аукционе признан не состоявшимся.
В связи с принятием решения о признании только одного претендента участником аукциона признан несостоявшимся.

	4
	Административное здание, кадастровый номер: 45:02:040105:1172; назначение: нежилое; площадь: общая 219,3 кв. м; литер: А; этажность: 2, одновременно с  земельным участком, занимаемым данным объектом недвижимого имущества, из категории земель: земли населенных пунктов; вид разрешенного использования для размещения административного здания; площадью 250 кв. м с кадастровым номером 45:02:040105:1278 находящееся по адресу (местоположения):

Курганская область, Белозерский район,

с.Белозерское, ул.Рогачева, д.16
	Аукцион
	6 ноября
	В связи с отсутствием поданных заявок на участие в аукционе признан не состоявшимся.

	5
	Здание, кадастровый номер: 45:02:020101:601; назначение: нежилое; функциональное назначение объекта: иные объекты капитального строительства непроизводственного назначения «кафе»; площадь:            335,6  кв. м; этажность: 1, одновременно с  земельным участком, занимаемым данным объектом недвижимого имущества, из категории земель: земли населенных пунктов; вид разрешенного использования: общественное питание; площадью   4900 кв. м с кадастровым номером 45:02:020101:530, адрес (местоположения): Курганская область, Белозерский район,

с. Боровлянка, ул. Советская,

 д. 41
	Аукцион
	19 ноября
	В связи с отсутствием поданных заявок на участие в аукционе признан не состоявшимся.

	6
	Нежилое здание, кадастровый номер: 45:02:011101:447; назначение: нежилое; функциональное назначение объекта: иные объекты капитального строительства непроизводственного назначения «общественно-деловые, торговые центры»; площадь: 454,5 кв. м; этажность: 1, одновременно с земельным участком, занимаемым данным объектом недвижимого имущества, из категории земель: земли населенных пунктов; вид разрешенного использования: общественно-деловые, торговые центры; площадью 10143 кв. м с кадастровым номером 45:02:011101:264, адрес (местоположения):

Курганская область, Белозерский район,

с. Большой Камаган,

ул. Школьная, д. 6
	Аукцион
	27 ноября
	В связи с отсутствием поданных заявок на участие в аукционе признан не состоявшимся.

	7
	Спец. пассажирское транспортное средство марки, модели УАЗ-22069; инвентарный номер 105153410300014; государственный регистрационный знак

В 140 ЕА 45; идентификационный номер (VIN)ХТТ22069060467279; 2006 года изготовления; модель, номер двигателя 421800 * 60404396; номер шасси (рамы) 37410060488552; номер кузова (кабины, прицепа) 22060060209736; цвет кузова (кабины, прицепа) белая ночь; паспорт транспортного средства

73 МВ 269901
	Аукцион
	4 декабря
	79 750-00

	8
	Автобус марки, модели:  КАВЗ 397620; инвентарный номер 1013503022015; идентификационный номер

(VIN) Х1Е 39762020034125; 2002 года выпуска; модель, номер двигателя 51300К

21021599; номер шасси (рамы) 330740 20829382; номер кузова

(кабины, прицепа) 20034125;

цвет кузова (кабины, прицепа)

золотисто-желтый; паспорт

транспортного средства 45 КМ 418087
	Аукцион не объявлялся. В процессе оформления документы по регистрационным действиям для постановки на учет в ГИБДД Курганской области.

	9
	Транспортное средство – специализированный пассажирский марки, модели УАЗ-220694-06; инвентарный номер 105153410251002;  государственный регистрационный знак Т 381 ВР 45; идентификационный номер (VIN) XTT22069480435086; 2008 года изготовления; модель, номер двигателя 42130Е №80202272; номер шасси (рамы) 37410080456378; номер кузова (кабины, прицепа) 22060080202278; цвет кузова (кабины, прицепа) желтый; паспорт транспортного средства 45 00 353082
	Аукцион не объявлялся. В процессе оформления документы по регистрационным действиям для постановки на учет в ГИБДД Курганской области.

	10
	Автобус марки, модели КАВЗ 397620;  инвентарный номер 105153410300010; государственный регистрационный знак В 937 ВУ 45; идентификационный номер (VIN) Х1Е39762050037598; 2005 года изготовления; модель, номер двигателя 51300К №51015597; номер шасси (рамы) 330740 52068737; номер кузова (кабины, прицепа) 39762050037598; цвет кузова (кабины, прицепа) золотисто-желтый; паспорт транспортного средства 45 МА 041230
	Аукцион не объявлялся. В процессе оформления документы по регистрационным действиям для постановки на учет в ГИБДД Курганской области.

	11
	Спец. пассажирское транспортное средство марки, модели УАЗ-22069; инвентарный номер 105153410300012, государственный регистрационный знак В 142 ЕА 45; идентификационный номер (VIN) XTT22069060466751; 2006 года изготовления; модель, номер двигателя 421800 №60403463; номер шасси (рамы) 37410060488024; номер кузова (кабины, прицепа) 22060060209432; цвет кузова (кабины, прицепа) мурена; паспорт транспортного средства 73 МВ 269905
	Аукцион не объявлялся. Используется Администрацией Белозерского района для решения вопросов местного значения.